Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 2/17

от 28.03.2024 г.

Перевод

О ликвидации муниципальной Службы

психопедагогической помощи

В соответствии с ч. (3) ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436 от

28.12.2006 года, ст. 63 Закона № 158-XVI от 04.07.2008 о государственной должности и

статусе государственного служащего, ст. 88 Трудового Кодекса РМ № 154-XV от

28.03.2023 и Постановлением Правительства РМ № 1042 от 21.12.2023 г. о

Республиканском центре психопедагогической помощи, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Ликвидировать муниципальную Службу психопедагогической помощи при

Управлении образования, молодежи и спорта мун. Бэлць.

2. Признать утратившим силу решение Совета мун. Бэлць № 11/17 от 28.11.2013 г. «О

создании муниципальной Службы психопедагогической помощи и утверждении

положения о ее деятельности».

3. Управлению образования, молодежи и спорта мун. Бэлць обеспечить выполнение

процедуры освобождения персонала муниципальной Службы психопедагогической

помощи от занимаемых должностей, согласно положениям действующего

законодательства.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по праву и дисциплине, по образованию, социально-

культурной деятельности и здравоохранению.

Председательствующий на II

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць                          Сергей Грамма

Контрассигнует:

Секретарь Совета муниципия Бэлць              Ирина Сердюк

		2024-04-05T16:53:28+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-04-05T18:24:12+0300
	Moldova
	MoldSign Signature